平成 28 年６月 17 日

各 位

会 社 名 ロングライフホールディング株式会社

代表者名 代表取締役社長 遠藤 正一

     （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4355)

問合せ先 常務取締役管理本部長 瀧村 明泰

     （TEL．06－6373－9191)

ロングライフ医療福祉専門学院 ７月度 開講講座のご案内

 当社の連結子会社であるエルケア株式会社のロングライフ医療福祉専門学院において、下記の

とおり介護の資格取得講座を開講いたしますのでお知らせいたします。

記

1．開講講座

講座名称 開講日程 受講料(税込)

同行援護講座（一般課程のみ） 平成 28 年 7 月 7日・14 日・21 日 24,000 円

同行援護講座（応用課程のみ） 平成 28 年 7 月 28 日、8月 4 日 16,500 円

同行援護講座

（一般・応用 両課程受講）

平成 28 年 7 月 7日・14 日・21 日・

28 日、8 月 4日
30,000 円

福祉用具専門相談員指定講習 平成 28 年 7 月 3日～8月 21 日

毎週日曜日 全 7回
45,000 円

2．場所

ロングライフ医療福祉専門学院 梅田校

〒530-0015 大阪市北区中崎西 2-1-7 ECC 中崎町ビル 7F

3．その他

 同行援護とは、視覚障害により移動に著しい困難を有する障がい者等への外出支援をおこなう

ための資格です。同行援護サービスの従事者要件として一般課程の資格が必要となります。また、

応用課程は、同サービスのサービス提供責任者になるために必要な資格となります。

【本件に関するお問い合わせ先】

ロングライフ医療福祉専門学院

TEL．06-6363-0771／FAX．06-6373-0772

以上

NEWS RELEASE